Bystoria Videl dñm.

B. vii. Misit dñs angelū suū
z clusis ora leonū. Et nō me
z taminauerūt qz corā eo iur
stria inuēta est in me. **B. viii.**
Misit de⁹ misam suā z veritatem
suā aīaz meā eripuit de meo
dio catuloz leonum. Et nō.
B. viii. Angustie mihi sunt
vndloz z quid eligaz ignoro.
Meli⁹ est mihi icidere i man
nus hoīm qz derelinqre legē
dei mei. **B.** Si enī hoc egero
mors mihi est; si autē nō ege
ro nō effugia man⁹ vestras.
B. ix. **B. iii. noct. fe. le.**
Laudabilis popl̄s. Quē dñs
exercituūz benedixit dicens
opus manūū meaz tu es he
reditas mea israel. **B.** Bea
ta gens cui⁹ est dñs de⁹ ei⁹
populus quē elegit i heredi
tatē sibi. **Quē.** **B. x.** Sedimet
dñs populuū suū et liberabit
eos z ventent z exultabūt in
monte sion z gaudebunt de
bonis dñs sup frumento vino
et oleo. Et vltra nō esurient.
B. Eritqz aia eorū quasi or
irrigu⁹. Et vltra. **B. xi.** A fa
cte furoris tui de⁹ cōturbata
est oīs terra s̄z tu dñe misere
re. Et ne facias cōsumatio
nē. **B.** Louerte nos de⁹ salu
taris n̄ et auerte iram tuā a
nobis. Et ne. **B. xii.** Fluct⁹
tui sup me trāsierūt z ego di

Exerpulsus sis ab oculis tuis.
Putas videbo templum sanctum tuum. **A**byssus vallavit me et pelago cooperit caput meum. Putas. **H**oc est prima diluca nouebris. **N**ec festo spedita partium letiones subscriptae in duas noctes pluatas. **D**iluca prima nouebris si vacet letum prima.

Incepit ezechiel propheta.

Et factum est tricesimo anno in quarto in quinta mensi cum essem in medio captiuorum iuxta flumen chobar: aperte sunt celi et vidi visiones dei. In qua mensi ipse annus erat transmigratio rebus israel. **E**t dicitur quod elegit eum deus propter eius operum. **E**t ibi dicitur quod sicut et ibi et exultaverit et gaudebit super frumentis et vira non erit via confusa et virtus eius non erit tuba et facies colligentes non erit neque atra et rara et platta pedis quasi platta.

fa pedis vituli: et scintille quasi aspectus eius candescens. **E**t manus eius sub penitus eorum in quattuor partibus: et facies et penes per quattuor partes habebant: sicutque erat penitus eorum alterius ad alterum. Non reuertebantur cum incidarent: sed uniuersus ante faciem suam gradiebatur. **L**e. iii.

Similitudo autem vultus eius. Facies eius a dextris ipsorum quattuor: facies autem bouis a sinistris eorum quattuor: et facies aquile desuper eorum quatuor. Et facies et penitus eorum extete desuper. Due penitus singularium iungebantur: et due tegebant corpora eorum. **E**t uniusque eorum coram facie sua abundabat. **E**bi erat iper spissum illic gradiebatur: nec reuertebatur cum abularetur. **E**t similitudo aialium et aspectus eorum quasi carbonum ignis ardenter: et quasi aspectus lampadarum. **L**e. iii.

Dicitur vultus discurrens in medio aialium splendor ignis et de igne fulgur egrediens. **E**t aialia ibant et revertebantur in similitudinem fulgoris choruscantis. **C**um aspectus aialium apparuit rotavna super terram iuxta aialia habens quatuor facies. **E**t aspe-

Le. iii.

Liber Ezechielis.

ctus rotarum et opus eorum quasi visio maris: et una similitudo ipsarum quattuor: et aspectus eorum et opera quasi sit rota in medio rote. Per quatuor partes eorum erunt ibantur: et non revertentes eum ambularentur.

Statura quoque erat rotis et altitudo et horribilis aspectus: et totum corpus plenum oculis in circuitu parum quatuor. Cum ambularent aialia ambulabant pariter et rote iuxta eas: et cum eleverent aialia de terra: eleverebant simul et rote. Quocumque ibat spiritus illuc eunte spiritu et rote pariter eleverebantur sequentes eum. Spiritus enim vite erat in rotis. Cum euntibus ibat et cumstantibus stabant: et cum elevebantur a terra pariter eleverebantur et rote sequentes ea: qui spiritus vite erat in rotis.

Lectio vii.
AEt similitudo super caput aialium firmamentorum quasi aspectus cristallorum horribilis: et extenti super capita eorum desuper. Sub firmamento autem penne eorum erecte alterius ad alterum. Unum quodque duabus aliis velabat corpus suum: et alterum similiter velabatur. Et audiebat sonum alarum quasi sonum aquarum multarum: quasi sonum sublimis dei

Cum ambularent quasi sonus erat multitudinis: ut sonus castorum. Cum starent dimitterebant penes eos. Nam cum fieret vox super firmamentorum quod erat super caput eorum: stabant et submittentes alas suas.

Et super firmamentorum quod erat imminens capiti eorum quasi aspectus lapidis saphirii similitudo thronorum: et super similitudinem thronorum similitudo quasi aspectus hominis desuper.

Lectio viii.
Et vidi qualis speciem electri: velut aspectus ignis intrinsecus per circuitum a lumbis eius et desuper: et a lumbis eius versus deorum videlicet quasi speciem ignis splendens in circuitu velut aspectus arcus cum fuerit in nube in die pluviae. Hic erat aspectus splendoris per gloriam. Hec vestis similitudinis glorie domini. Et vidi et cecidi in faciem meam et audiui vocem loquenter: et dixit ad me. Fili hominis haec super pedes tuos: et loqueretur tecum. Et ingressus est in me spiritus positus locutus est mihi: et statuit me supra pedes meos.

Lectio viii.
Et audiui ad me loqui rem et dicente. Fili hominis mitto ego te ad filios Israel: ad gemitus apostatarices

que recesserunt a me. Patres eorum purificati sunt pactum meum usque ad die hanc; et filii dura facie et indomabili corde sunt ad quos ego mitto te. Et dices ad eos. Hec dicit dominus deus: si forte vel ipsi audiunt et si forte quiescat quia domus exasperans est: et scient quod propheta fuerit in medio eorum. Tu ergo fili hominis ne timeas eos neque sermones eorum metuas: quoniam increduli et subversores sunt tecum: et cum scorpionibus habitat. Herba eorum ne timeas: et vultus eorum ne formides: quia dominus exalperas eum. Loquitur spiritus mea ad eos si forte audiatur et quiescat: quoniam irritatores sunt. ¶ **Alia dicta. I. c. 1.**

Principium daniel propheta.

Ano tertio regni iudaicum regis iudei yehi na buchodonosor rex babylonis hierum et obledit eam tradidit dominus in manu eius iaoatum regem iudee et parte vasorum domini dei et asportauit ea inter rara senaqr in domum dei sui: et vala intulit in domum thesaurei dei sui. ¶ Et ait rex assanas Proposito eunuchorum suorum ut introduceret de filiis israel et de semine regio et tyranorum pueros in quibus nulla esset

macula decoros formazern ditos oī sapientia/ cautos scientia/ et doctos disciplinariꝝ q̄ possent stare in palatio regis: ut doceret eos iras et linguam chaldeorum. **Lec. II.**

Et constituit eis rex anno natus singulos dies de cibis suis et de vino unum bibebat ipse: et enutriti tribus annis postea starerunt in conspectu regis. Fuerunt ergo iter eos de filiis iuda daniel ananias misael et azarias. ¶ Et impoluit eis prepositus eunuchorum nomina: et daniel balthasar: ananias sidrac: misael misac: et azarie abdenago. Proposuit autem daniel in corde suo ne pollueretur demensa regis neque de vino poteret: et rogauit eunuchorum prepositum ne coaminaretur. Dedit autem deus danieli gram et miham in conspectu principis. **Lec. III.**

Et ait eunuchorum. Princeps eunuchorum ad danielē. Tameo ego dominus meus reges qui constituit vobis cibum et potum: qui si viderit vultus macilenteriores per certe- rias adolescentibus coenis vestris comedere habitis caput meum regi. ¶ Et dixit daniel ad malazar quem constituerat princeps eunuchorum super danielē ana-

II. II.

Liber Danielis.

nīā misaelē ⁊ azariā. Lentanos obsecro fuos tuos diebus decē ⁊ denf nobis legumina ad vescendū ⁊ aqua ad bibēdū ⁊ tēplare vult⁹ nostros ⁊ vult⁹ pueror⁹ q̄ vescitur cibo regio ⁊ sicut vider⁹ facies cū seruis tuis. **Eccl. 111.**

Qui audito f'mone huiscemodis tētant eos diebus decē. Post dies autē decem apparuerunt vultus eorū meliores ⁊ copulentio res⁹ prie oib⁹ pueris q̄ vescabantur cibo regio. Porro malazar tollebat cibaria ⁊ vi num pot⁹ eorū ⁊ dabat⁹ eis legumina. Huer⁹ aut̄ his de dit de⁹ sc̄iētā ⁊ disciplinā in oī libro et sapientia danieli autē intelligentia omnīū vīsionum et sommiorū. **Eccl. v.**

Completis itaq̄ diebus post quos direxerat rex vt introducerent⁹ introduxit eos p̄posit⁹ eunuchor⁹ in spectu nabuchodonosor. Lūc⁹ locutus fuisset eis rex: nō sūt iuenti devntuersis tales ut daniel ananias misael et azarias. Et sletterunt in spectu regis ⁊ omne ihu sapiente ⁊ intellex⁹ qđ sc̄ilicet⁹ est ab eis rex: iuenit i eis decuplū sup cūctos ariolos et megos q̄ erat i vniuerso re-

gno ei⁹. Fuit aut̄ daniel usq; ad ānū primū cyri reg. **E. vi.**

Tu anno sc̄do regni na buchodonosor sōniū et cōterrit⁹ ē spūs ei⁹ ⁊ sōniū ei⁹ fugit ab eo. Precepit ergo rex vt vocarent arioli ⁊ magi ⁊ malefici et chaldei ⁊ vindicarent regi sōnia sua. Qui cū venisset slete corā reger⁹ dixit ad eos rex. Vidi sōniū ⁊ mēte ſūp⁹ ignoro qđ vider⁹. Viderūt⁹ chaldei regi syriace. Rex illepius nū vīue. Dic sōniū hūis tuis et interpretationē ei⁹ indicabili

Et r̄ndens mus. **E. vii** Rex sit chaldei. Sermo recessit a me. Nisi indica ueris mihi sōniū et cōlectur⁹ ei⁹: pibitis vos ⁊ domus vīe publicabunt. Si aut̄ sommīum et cōlectur⁹ ei⁹ narraueritis premia ⁊ dona ⁊ honore multū accipiet⁹ a me. Sōniū igit⁹ et interpretationē mētus ſdicate mihi. Viderūt sebo atq̄ dixerūt. Rex sommī dicat hūis suisq; interpretationē ei⁹ indicabim⁹. Respondit rex et ait. Lerte noui qđ tps redimitis scientes qđ recesserit a me fimo. Si ergo sommī nō indicaueritis mihi vīna est de vobis sentē-

ta? q̄ interpretationē quoq; fallacē & deceptiōe plenam cōposueritis: vt loquamini mihi donec tps pertranseat Sōniū itaq; dicite mihi: vt sciam q̄ interpretationē quo-
g ei⁹ verā loquamini. **L.viii.**

B Espōdētes ergo chal-
dei corā rege dixerūt
Ron ē homo sup terrā q̄ ser-
monē tuū rex possit implere
sed neq; regū quisq; magn⁹
et potēs abuz huius cemodi
scisitab ab omī ariolo & ma-
go et chaldeo. Sermo enim
quē tu rex queris grauis est
nec repertieſ quisq; q̄ idicet
illū i cōspectu regis except⁹
dus quorū nō est cū hoib⁹
cōversatio. Quo audit⁹ rex
in furore & in ira magna pre-
cepit vt perirent omnes la-
pientes babylonis. **Alla**

dominica. Lectio prima.
C Incipit osee propheta.

T erbū dñi quod factū
ē ad osee filiū beeri in
dieb⁹ ozie ioathā achazē eye-
chie regū iuda: et in diebus
hieroboam filiū ioas regis
israel. Principium loquendi
dñm i osee. Et dixit dñs ad
osee. Vade sume tibi vroiez
fornicationū & fac tibi filios
fornicationū: quia fornicās
fornicabilis terra a domino,

E stabilit & accepit gomer
filiā debelaim & concepit et
peperit filiū. Et dixit domi-
nus ad eū. Voca nomē eius
ezrahel. Quid adhuc modicū
rūlitabo sanguinē ezrahel
saper domū lebu: et quietice
re faciam regnū domus isra-
el. Et in illa die cōterā arcū
israel: i valle ezrahel. **L.e.ii.**

E concept adhuc et
peperit filiam. Et di-
xit ei. Voca nomē eius absq;
mia. Quia nō addā vltra ni-
seri domui israel: sed obli-
tione obliuiscar eorū. **E** Et
domui iuda miserebor: sal-
uabo eos in dño deo suo: et
nō saluabo eos in arcu & gla-
dio et in bello et in equis et
in equitibus. Et ablactauit
eam q̄ erat absq; mia. **Lec.iii.**

E cōcepit: & peperit
filiū. Et dixit ei. Voca
nomē ei⁹ non populus me⁹.
Quia vos non populus me
us: et ego nō ero vester de⁹.
Et erit numerus filiorū isra-
el quasi arena mari⁹ q̄ sine
mēsura est: et nō numerabit⁹
E Et erit in loco vbi dicetur
eis non populus meus: vos
diceſ eis filii dei viuētis. Et
cōgregabunt filii iuda et fi-
lii israel pariter et ponēt si-
bim̄ caput vnum: et ascen-

R. iii

Liber Osee

dent de terra: quia magnus
dies israel. *Lectio. iiii.*

Dicit fratribus vris
populus me⁹ ⁊ lozo
ri vestre misere cōsecuta. Ju
dicate matrē vestrā iudica
ter: quoniam ipsa nō vir mea/
et ego nō vir eius. Fluferat
fornicationes suas a facie sua
et adulteria sua de medio vbe
rū suorum forte expoliā eā
nudā et statuā eam sū diem
natiuitatis sue: et ponā eam
quasi solitudinem et statuā
eam velut terrā inulam et in
terficiam eam sit: et filiorū
illi⁹ nō miserebor quin filii for
nicationum surit: quia forni
cata est mater eorū. *L*on
fusa est que concepit eos: q
dixit. *A*dam post amatores
meos que dant panes mihi⁹
et aquas meas: et lana meā/
et linū meum oleum meum
et potum meum. *Lectio. vi.*

Dopter hoc ecce ego
sepia viā tuā spinis: et
sepia eam maceria. Et semi
tas suas nō iuenier: et seque
amatores suos et nō appre
hendet eos: et qret eos et nō
iueniet. Et dicer. *A*dam et re
uerterad virū meū priorem:
qz bene mihi erat tunc mag
is nunc. *E*t hec nesciuit: qz
ego dedi ei frumentū/linū
et oleū ⁊ argētū multiplicā
ui et r aurū: qz fecerunt baal
Idcirco cōuerterat et sumam
frumentū meū in tpe suo et vi
nū meū in tpe suo: et libera
bo lanā meā ⁊ linū meū que
opiebāt ignominia ei⁹. *i. v.*

Et nūc reuelabo ful
titiam eius in oculis
anator⁹ et⁹: et vir non eruet
eam de manu mea. Et cessa
re faciā oē gaudiū eius⁹ sole
nitatē ei⁹/ neomeniā ei⁹ sab
batū eius: et oīa festa tēpo
ra eius. Et corrupame meaz
ei⁹ et sic⁹ ei⁹ de qbus dixit
mercedes he mee sunt: quas
dederit mihi amatores mei.
Et ponā eā in saltu: et com
edet eam bestia agri. Et visi
tabo super eaz dies baalim
qbus accendebat incensum
et ornabatur ūre sua et mo
nili suor⁹ et ibat post amo
res suos: et mei obliuiscerat
dicit dominus. *Lectio. vii.*

Dopter hoc ecce ego
lactabo eā: et ducā eā
in solitudinē. Et loqr ad cor
eius: et dabo ei vinitores ei⁹
ex eodē loco: et vallem achor
ad aperiendam spem. Et ca
net ibi iuxta dies iuuentū
sueret iuxta dies ascensiōis
sue de terra egypti. Et erit
in die illo ait domin⁹ roca

bit me vir meus^r non voca
bit me ultra baalim. Et au-
ferā nosa baalim de oce ei^r
et nō recordabitur ultra no-
minis eorū. Et percūtiā eis
fedus in die illa: cum bestia
agri et cum volucre celi et cū
reptili terre. Et arcu et glaz-
ium et bellū conterā de ter-
ra: et dormire eos faciam si-
dūcūlātēr.

Lectio. viii.

Et sponsabo te mihi i
n sepietū: et sponsabo
te mihi in iustitia et in iude-
cio et in misericordiis
et corrupcio-
ne: et dico
he mee su
bi amaroc
ā in saltri
pesta agr
eas dies
debat in
iaure si
bar poli
mei obli-
misi. *Lan*
ter hoc an
abo edict
ē. Et loq
po ciomis
rot valle
dam ipo
a dies mo
dies alio
egypti. Et
demissi

ret in tharsis a facie domini
Et descendit ioppen: et inue-
nit nauē eum tem in tharsis
Et dedit nauī el^r: et descē-
dit in eā ut iret cū eis i thar-
sis a facie dñi. **D**icit autē
misit ventū magnū in mare:
et facta est tēpestas magna
in mari: et nauis periclitaba-
tur cōteri. Et timuerūt nauis
tex: et clamauerūt viri ad de-
um suū: et miserūt vasa quē
erāt in nauī in mare ut alle-
viaretur ab eis. Et ionas de-
scēdit ad interiora nauis: et
dormiebat sopore gravi. Et
accessit ad eum gubernator^r
et dixit ei Quid tu sopore de-
primeris? Surge iuoca de-
um tuū: si forte cogitet de-
nobis et nō peream^r. **P.M.**

Et dixit vir ad collegā
suū 'Elenite et mittam'
sortes: et sciam^r quare hoc
malū sit nobis. Et miserunt
sortes: et cecidit sortis super
ionā. Et dixerunt ad eū. In-
dica nobis cuius causa ma-
lū istud sit nobis? **Q**uod
opus tuū q̄ terra tua: et quo
vadis? velex quo populo es-
tu? Et dixit adeos. Hebrew-
us ego suū: et dñm deum cell
ego timeo q̄ fecit mare et ar-
ridā. Et timuerūt viri timo-
re magno: et dixerūt ad eū.
T. iii.

Alia vñta. Lectio pīa.

Et factū est verbū do-
mini ad ionam filium
amatī dīcēs. Surge: et va-
de in minime civitatē gran-
de et predica in ea: quia ascē-
dit malicia eius coram me.
Et surrexit ionas: ut fuge-

Liberione

Quid hoc fecisti? Cognoscere
rūte viri q̄ a facie dñi fuge-
ret q̄ idicauerat eis ionas.
Et dixerunt ad **I**onā. Quid faciemus
tibi? cessabit mare a nobis?
Quia mare ibat et intumesce-
bat. Et dixit ad eos. Tollite
me et mittite in mare, et cessa-
bit mare avobis. Scio enim
ego qm̄ p̄p̄ me hec tempe-
stas gradis sup̄ vos. Et re-
migabat viri ut reueterentur
ad aridam et non valebant
quia mare ibat et intumesce-
bat super eos. **E**t clama-
uerunt ad dominum et dixerunt.
Quesumus dñe ne peream⁹
in anima viri istiusq; ne des-
suor nos sanguine innocentis
te q; tu dñe sicur volunti fe-
cisti. Et tulerunt ionam et mis-
serunt in mare et stetit ma-
re a fernore suo. Et timuerunt
viri timore magno dñm et
immolauerunt hostias domi-
no; et voverunt vota. Et pre-
parauit dñs p̄cē grandem⁹
ut deglutiret ionas. Et erat
ionas in ventre piscis trib⁹
dieb⁹ et trib⁹ noctib⁹. **L**iii.

Et orauit ionas ad
dñm deū suū de ven-
tre piscis et dixit. Clamaui
de tribulatione mea ad do-
minū et exaudiuit me. De re-

tre inferi clamauit et exaudi-
sh vocē meā. Et piecisti me
in profundum in corde mar-
is et flumen circūdedit me
Omnes gurgites tui et flu-
ctus tui super me trāsierunt
et ego dixi. Abiectus sum a
conspicu oculorum tuorum
Verūtamen rursus videbo
templum sanctū tuū. **L**ir
cūdederunt me aque usq; ad
animā meā et abyss⁹ vallavit
me: pelagus operuit caput
meū. Ad extrema montium
descendi: terre vectes cōclu-
serunt me feterū: et subleua-
bis de corruptione vitā meā
dñe de⁹ me⁹. **L**ii angustia
retur in me anima mea dñi
recordatus su⁹: ut veniat ad
te o⁹ mea ad tēplū sc̄mru-
um. **Q**uia custodunt vanita-
tes frustra miā suā dere-
linquunt. Ego aut̄ in voce lau-
dis molabo tibi q̄cūq; roul-
redda p̄ salutē mea dño. Et
dixit dñs p̄scis: et euomuit io-
nam in aridam. **L**ec̄to. v.

Et factū ē p̄bsi dñs ad
ionas secūdo dicere.
Surgez rāde i niniē ciuit-
atē magnā: et pdica i es pd-
icatōes quā ego loquor ad te
Et surrexit ionasq; abīt in
niniē iuxta ḥbū dñi. Et ni-
niue erat ciuitas magna ita-

clamans e regis
ndum in corde
men circulat
gurgites nichil
super me vidi
tu oculum tu
men ruris u
m sancti nati
unt me agere
ea abyssem
gus operari
extremam
terre veni
eritum: et si
ruptionem
e. Lū en
e anima m
s; ut v
ad tēplū i
stodium i
miam sui
go auit in w
tib; qd
ute mes ab
pisc; e con
dam. *L*
actu ē *W*
se seudo tu
rude numero
ego loquor
t tenser at
tib; dī
uras magis

nere dierū trisi. Et cepit lo
nas introire civitatē itinere
dei vni^oz clamauit z dixit.
Adhuc q̄ draginta dies^r ni
nue subuertet. Et credideit
virti niniuite in dñō: z pdica
uerū telumū: et vestri sunt
faccis a matore vsg ad mit
nor. Et puenit verbū ad re
gem niniute. *Lectio. vi.*

Et surrexit rex de so
lio suo: z abiecit vesti
mentū suū a se: z indutus est
sacco z sedit in cinere: z claz
mauit z dixit i niniute ex ore
regis et principiū ei^o dicēs.
Hoies z iumenta et boues et
pecora nō gusiēt qc̄s nec pa
scant: z aquā nō bibāt: z ope
rian saccis hoies: z iumenta
clament ad dominū in for
titudine: z cōuertat vir a via
sua mala: et ab iniqūitate q̄
est in manibus eorum. Quis
scit si cōuertatur et ignoscat
deus z reuertat a furore ire
suer: nō peribimus: Et vi
dit deus opera eoz quia cō
uersi sunt de via sua mala: z
misertus est deus super ma
liciā quā locut^r fuerat vt fa
ceret ei: et non fecit. *Pc. vii.*

Et afflictus est tonas
afflictione magna: z et
iratus est et orauit ad domi
nū: et dixit. *Obsecro domi*